


Univerzita Karlova

Prezentace projektu CRP 2022

Příležitosti a výzvy implementace iniciativy Evropské komise Erasmus 
Without Paper a aktivit v kontextu European Student Card Initiative

Mgr. Vratislav Kozák

21. 2. 2023



Univerzita Karlova

Obecně

▪ Koordinující instituce: ZČU (UK spolu-koordinátor)

▪ Přidělený rozpočet: 

▪ Celkem: 390.000

▪ Běžné prostředky: 310.000

▪ Kapitálové prostředky: 80.000

▪ Vyčerpáno: 

▪ Celkem: 310.000

▪ Běžné prostředky: 310.000

▪ Kapitálové prostředky: 0



Univerzita Karlova

Projektové cíle

▪ 1) Pokračující implementace EWP dle harmonogramu EK díky spolupráci 
zapojených škol

▪ Dodržení harmonogramu EK při další implementaci jednotlivých 
funkcionalit EWP na jednotlivých školách díky sdílení příkladů dobré a 
špatné praxe, vzájemná podpora při implementaci

▪ Aktivní participace na komunikační platformě IT pracovníků zapojených 
VVŠ. Podíl na realizaci dvou odborných osobních či on-line setkání

▪ Aktivní participace na komunikační platformě prorektorů zapojených 
VVŠ. Podíl na realizaci dvou odborných osobních či on-line setkání

▪ Aktivní participace na komunikační platformě pracovníků zahraničních 
kanceláří zapojených VVŠ. Podíl na realizaci dvou odborných osobních či 
on-line setkání



Univerzita Karlova

Projektové cíle

▪ 2) Propagace a podpora využití implementovaného EWP

▪ Vznik propagačního videa pro EWP

▪ Příprava komunikačního plánu na fakulty

▪ Sdílení potřebných API napříč zapojenými institucemi



Univerzita Karlova

Projektové cíle

▪ 3) Předložení ideálně jednotného stanoviska a postupu vzhledem k 
otázkám napojení na EduGAIN (a s tím souvisejících procesních řešení), 
zavedení European Student Card a Erasmus App+ Domu zahraniční 
spolupráce, resp. MŠMT

▪ Mapování současného stavu vzledem ke všem třem tématům

▪ Diskusní seminář pro prorektorky a kolegy ze ZO

▪ Seminář pro IT kolegy v rámci otázek EduGAIN a ESC

▪ Dotazníkové šetření ohledně krátkodobých a dlouhodobých výhledů

▪ Dvojjazyčný dokument shrnující stav ESCI v ČR a vize do budoucna 



Univerzita Karlova

Udržitelnost tématu na UK

▪ Komunikace v rámci sdílených platforem setrvá i po konci projektu

▪ UK členem ESCI evropské pracovní skupiny v rámci EUF, která si téma 
EwP klade za hlavní cíl

▪ Postupná digitalizace procesů v rámci Erasmu součástí Strategického 
záměru UK 

▪ UK odhodlána kompletně přejít na digitalizovaný proces mobilit 



Univerzita Karlova

Děkujeme vám za pozornost!


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: Obecně
	Snímek 4: Projektové cíle
	Snímek 5: Projektové cíle
	Snímek 6: Projektové cíle
	Snímek 7: Udržitelnost tématu na UK
	Snímek 8

